



Wspaniała społeczność Dziennego Domu Senior + w Bolesławcu świętuje kolejny jubileusz. -*Tworzymy wielką rodzinę. Od 35 lat tworzymy ją codziennie z nadzieją i przekonaniem, że warto dla Was i z Wami.*

*Dziękujcie za ten czas i wszystkim nam życząc kolejnych minimum 35 lat w równie dobrej formie – powiedziała kierowniczka placówki **Marta Jarema**, otwierając 17 maja 2023 r. uroczystości jubileuszowe w sali Forum Bolesławieckiego Ośrodka Kultury – Międzynarodowego Centrum Ceramiki.*

Jubileusz 35-lecia Dziennego Domu Senior + był okazją do podziękowań dla jego twórców, pracowników i uczestników, zaprzyjanych osób, stowarzyszeń i instytucji, zakładów pracy, a także do wręczenia nagród i wyróżnień wszystkim zaangażowanym w pracę i rozwój placówki. Szczególne wyróżnienie przypadło **Ryszardzie Stępie** i **Krystynie Radzik** – najstarszym seniorkom w placówce. W tym dniu 22 medale-serduszka powędrowały również do najbardziej zaangażowanych w życie Domu. Medale okolicznościowe otrzymali: **Edward Biegasiewicz, Michalina Burdukiewicz, Ludmiła Chlastawa, Teresa Górska, Romuald Kardzis, Zofia Kasperowicz, Jolanta Kisielewicz, Bolesław Kociołek, Maria Kozłowska, Stanisław Kołuchowski, Tadeusz Krzywiecki, Krystyna Kuźniarz, Aniela Łęska, Janina Maroszek, Zuzanna Ostrowska, Jadwiga Pietrowicz, Maria Sadlak, Maria Irena Sykuła, Katarzyna Tarnowska, Julia Turoń, Zofia Wójcik, Zbigniew Żak.**

Z okazji jubileuszu nie zabrakło również gratulacji od prezydenta Bolesławca **Piotra Romana**, w imieniu prezydenta złożyła wiceprezydent **Renata Szewczyk**, samorządowców oraz

współpracujących na co dzień wolontariuszy, przedstawicieli zaprzyjanych instytucji, organizacji i stowarzyszeń. Jubileuszową uroczystość uświetniły występy pensjonariuszy DDS+, zespołu Emememsy, młodzi z Zespołu Szkół Budowlanych - **Martyny Rudzik, Kacpra Warmusa** przy akompaniamencie p. **Artura Nowaka**. Na scenie wystąpi również kabaret pensjonariuszy DDS+ oraz grupa „Ocelot”.

Warto przypomnieć, że Dzienny Dom Senior + jest ośrodkiem wsparcia dziennego zapewniającym pomoc osobom starszym, samotnym, które ze względu na wiek, choroby czy niepełnosprawność takiej pomocy wymagają. Służą utrzymaniu u seniorów dobrej sprawności psychofizycznej, niezbędnej do jak najdłuższego, samodzielnego funkcjonowania, tzn. pozostawania we własnym domu i środowisku. Celem działalności placówki jest również świadczenie osobom w wieku emerytalnym, a także tym o ograniczonej sprawności fizycznej, pomocy w organizacji ich życia codziennego. Zakres usług świadczonych obejmuje w szczególności: aktywizację fizyczną, aktywizację umysłową seniorów, rozwijanie potrzeb towarzyskich i kulturalnych, poprawę sprawności poprzez terapię zajęciową.

Siedziba Dziennego Domu „Senior+” znajduje się przy ul. Staroszkolnej 6 c w Bolesławcu. Na parterze budynku znajdują się: sala klubowa, aneks kuchenny, jadalnia, sala gimnastyczna, pokój pielęgniarki, pokój wypoczynkowy, szatnia, rozdzielnia posiłków, toalety. Na piętrze znajdują się pracownia terapii zajęciowej i pracownia komputerowa. Do dyspozycji pensjonariuszy jest również cztery ogrodowa z altaną oraz siłownia zewnętrzna. W DDS+ do najczęstszych form aktywizujących społecznie seniorów należą spotkania międzypokoleniowe. Korzystanie z ośrodka przywraca podopiecznym poczucie własnej wartości, bezpieczeństwa, zaspokaja potrzebę przynależności, nawiązywania kontaktów międzyludzkich, szukania oparcia, przyjaźni, zrozumienia i szacunku w oczach innych. Daje możliwość samorealizacji, motywuje do nauki czegoś nowego, odkrywania nowych zainteresowań i pasji.

info/2023/05/35lecie_ddp